Những người nghiên cứu dự kiến nền kinh tế miền Nam sẽ cất cánh vào khoảng năm 1973-74.
Tuy nhiên, chiếc máy bay đó chưa bao giờ có cơ hội được chế tạo. Vào thời điểm phúc trình của
Nhóm Nghiên cứu Kế hoạch Hậu chiến được đưa ra, tháng Ba năm 1969, người ta đã trải qua
Tết Mậu Thân 1968, ông Johnson đã rời Nhà Trắng, đem theo ước mơ hậu chiến của ông.

Với chính quyền mới là Tổng thống Richard Nixon và cố vấn Henry Kissinger, họ có những bận
tâm khác…Vào cuối năm 1969, giấc mơ hậu chiến đã tan thành mây khói, mặc dù những gì họ
đã sưu tập, đã kết luận, vẫn có những giá trị nghiên cứu, giá trị lịch sử.